ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■<п A f .
г. Южа

О внесении изменений в постановление Администрации Южского
муниципального района от 11.07.2017 года № 704-п «Об утверждении

Правил содержания и порядка деятельности муниципальных кладбищ на
территории Южского городского поселения»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. №131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и Федеральным законом от 12 января 1996 г. №8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», Администрация Южского муниципального
района п о с т а н о в л я е т :

1.Внести в постановление Администрации Южского муниципального
района от 11.07.2017 года № 704-п «Об утверждении Правил содержания и
порядка деятельности муниципальных кладбищ на территории Южского
городского поселения» (далее -  постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«1.3.Кладбища открыты для посещений ежедневно:
с 1 мая по 30 сентября -  с 8.00 до 17.00 часов;
с 1 октября по 30 апреля - с 8.00 до 15.00 часов».

1.2. Пункт 2.2 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.2.Погребение умерших на общественных кладбищах производится
ежедневно с 10.00 до 15.00 часов».

1.3. Пункт 2.12 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.12 Расстояние между захоронениями (в границах одного
захоронения) по периметру должно быть 0,5 м.
Длина могилы должна быть не менее 2 м, ширина - 1 м ,  глубина -  не
менее 1 м от поверхности земли до крышки гроба. При захоронении
умерших детей размеры могилы могут быть соответственно
уменьшены».

1.4. Пункт 2.15 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«2.15 Для получения разрешения на захоронение Заявитель (лицо,

ответственное за захоронение) представляет заявление и следующие
документы (их копии с подлинниками для сверки):
1) заявление по форме согласно приложению № 2 к настоящим

Правилам;
2) свидетельство о смерти умершего (погибшего), или в случае

чрезвычайных ситуаций разрешение медицинских органов;
3) документы, удостоверяющие личность лица, взявшего на себя

обязанность осуществить погребение (паспорт)».
1.5. Добавить пункт 2.16 в приложение к постановлению, изложив его в

следующей редакции:
«2.16 Погребение умерших (погибших) в родственную могилу или на
участке в пределах ограждения родственного места захоронения на
общественных кладбищах выдается по разрешению заведующего
кладбищем по результатам рассмотрения представленных Заявителем
(ответственным лицом за захоронение или близким родственником
захороненного) заявления и прилагаемых к нему следующих
документов (их копии с подлинниками для сверки):

1) заявление по форме согласно приложению № 3 к настоящим
Правилам;
2) документы, подтверждающие степень родства (в случае
отсутствия документов, подтверждающих захоронение на данном
кладбище);
3) документы, подтверждающие захоронение (при наличии);
4) документ, удостоверяющий личность лица, взявшего на себя
обязанность осуществить захоронение (паспорт)».

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании
«Вестник Южского городского поселения» и официальном сайте Южского
муниципального района www.yuzha.ru.

Глава Южского муниципального района

http://www.yuzha.ru